
N Á V R H 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Čausa 

č.  1/2022 o výške mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu 

výdavkov materskej školy zriadenej obcou Veľká Čausa 

 

 

Obec Veľká Čausa podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a  § 28 ods. 5 a ods. 7   zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  (ďalej 

školský zákon) vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie o výške mesačného príspevku 

zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy zriadenej obcou Veľká 

Čausa (ďalej VZN).           

 

§ 1 

Výška mesačného príspevku 

 

Výška mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt 

dieťaťa v materskej školy zriadenej obcou Veľká Čausa  sa určuje v sume 20 eur za jedno dieťa. 

 

 

 

§ 2 

Podmienky zníženia, odpustenia príspevku  

 

Príspevok podľa § 1 ods. 1 sa neuhrádza za dieťa: 

a) ktoré má prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako 30 po sebe nasledujúcich 

kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov preukázateľným 

spôsobom; preukázateľný spôsob je predloženie  potvrdenia od lekára, ak je dôvodom 

choroba, a písomné vyhlásenie zákonného zástupcu o rodinných dôvodov prerušenia 

dochádzky do materskej školy, 

b) ktoré nedochádzalo do materskej školy v čase školských prázdnin alebo bola prerušená 

prevádzka materskej školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými závažnými 

dôvodmi; v týchto prípadoch uhrádza zákonný zástupca pomernú časť určeného 

príspevku. 

 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto VZN schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čausa dňa 13.12.2022. 

2. Zrušuje sa VZN obce Veľká Čausa č. 2/2014 o výške príspevkov v materskej škole 

a školskej jedálni, zriadených obcou Veľká Čausa. 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 01.01.2023. 

 

 

                                                                                                   JUDr. Nikola Pekárová 

                                                                                                           starostka obce 

 

 

 

VYVESENÉ: 23.11.2022 

ZVESENÉ:   


